[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАИРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
очередного одиннадцатого заседания Совета депутатов
муниципального образования Каировский сельсовет
третьего созыва

04.10.2016                                                                                                          № 56

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В соответствии со ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19, Закона Оренбургской области от 21.02.1996 (ред. от 02.03.2016) "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области", ст.14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. От 15.02.2016) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Каировский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области следующие изменения и дополнения согласно приложению №1.
2. Главе муниципального образования Каировский сельсовет Кажаеву О.М. подготовить и направить необходимые документы для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в Управление Министерства юстиции по Оренбургской области в течение 15 дней.
3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации МО Каировский сельсовет.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих (Логвиненко А.Н.)

Глава муниципального образования Каировский сельсовет
Председатель Совета депутатов                                                   О.М.Кажаев

Разослано: постоянной комиссии, Управлению Министерства юстиции по Оренбургской области, прокуратуре района

Приложение №1
к решению Совета депутатов
МО Каировский  сельсовет
от 04.10.2016 года  №56

1. В статье 5 Устава :
1) пункт 19  части 1 изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
2) часть 2  дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

2.В пункте 2 части 5 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета (ассоциации) муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.

3. Пункт 12 части 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«12) Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

4. Пункт 1 части 5 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке Совета (ассоциации) муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»
5. Пункт 15 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«15) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством.»

6. Пункт 5 части 1 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

7.  Абзац 1 части 4 статьи 42 Устава после слов «инициативными группами граждан,» дополнить словами «прокуратурой».

8. В части 2 статьи 44 Устава слова «www.area-sar.ru,» заменить словами «http://www.admkairovka.ru/»